
Předškolní vzdělávání je povinné pro děti od počátku školního 
roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhlo pátého roku věku 
 
 

 Zákonný zástupce je povinen zajistit povinné předškolní vzdělávání formou pravidelné 
denní docházky v pracovních dnech. Rozsah povinného předškolního vzdělávání je 
stanoven na 4 souvislé hodiny denně, a to od 8.00 do 12.00 hod. 

 
 Povinnost předškolního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období 

školních prázdnin, viz organizace školního roku v základních a středních školách. 
 

 
 Zákonní zástupci mají povinnost zajistit, aby dítě, které plní povinné předškolní 

vzdělávání, docházelo řádně do školy. Zanedbává-li péči o povinné předškolní 
vzdělávání, dopustí se tím přestupku. 

 
 Zákonný zástupce dítěte je povinen omluvit nepřítomnost dítěte ve vzdělávání 

nejpozději první den jeho nepřítomnosti telefonicky. Zákonný zástupce dítěte, pro 
které je předškolní vzdělávání povinné, po návratu dítěte do školy omluví písemně 
v docházkovém sešitu s uvedením důvodu absence (na vyžádání u třídní učitelky).  

 
 Děti, které plní povinnou školní docházku nehradí školné. 

 


